**659.** *Bürgermeister und Rat versprechen den Predigern in dem neben ihnen neu erbauten Stadtturme kein Fenster gegen das Kloster auszubrechen und die Schlüssel der Turmwohnung ihnen in Verwahrung zu geben.*

— 1289 April 28. 30

*Original Pr. n<sup>o</sup> 107 (A). — Abschrift des 14. Jh. in Pr. Ppurk. 13 (B). Auf der Rückseite von einer Hand des 13. Jh.: littera de porta apud infirmariam.*

*An einem Bande hängt das Stadtsiegel (n<sup>o</sup> 140).*

Universis presencium inspectoribus seu auditoribus . . magister ac consules civitatis Basiliensis noticiam subscriptorum. Cum . . prior et fratres Predicadores<sup>a)</sup> apud nos in vico, qui vocatur ze Crúce, residentes propter bonum commune nostre civitatis, quod favorabiliter prosequuntur ob amorem, quo nos conlectuntur, nullo jure, nulla actione, nulla evicitione, nulla coactione sed pure et simpliciter supplicacionum nostrarum instancia ami-

658. a) Wissenberg in B. b) Ludwig in B.

659. a) Predicadores auf Rat in A.

cabiliter inclinati petitionibus nostris voluntarie annuentes vieum suum, qui est inter murum suum ex una et domum quondam Cūnonis pistoris ex parte altera versus campum, nobis pro transitu concesserint permittentes, quod lapides nove porte ibidem in ipsorum fundo et muro figantur absque tamen  
 5 captione, prescripeione aut prejudicio, quo idem fundus seu murus ipsis fratribus quoquo modo posset auferri vel communis appellari in posterum vel ad presens, nos dictorum fratrum affectum debite estimantes, ne ingrati tanti beneficii videamur, volumus et promittimus tenore nos preseneium obligando, quod, si super eandem portam propugnaculum, turrim aut habitaculum quodcunque edificaverimus, nulla fenestra seu spectaculum versus  
 10 sepedictorum fratrum aream dirigatur, claves ctiam ad tale habitaculum super eandem portam positum iidem fratres servabunt tempore pacis, ne dissolutionum, levitatum, clamorum aut insultuum occasione, qui ibidem possent fieri, impediatur cultus divinus apud eos suo tempore exerceendus. Sed cum  
 15 necessitas vigilum aut eustodum propter timorem aliquem comunem requiritur civitatis, easdem elaves predicti fratres libere nobis reddent. In cujus rei testimonium sigillum nostre eomunitatis duximus presentibus appendendum. Datum anno domini M<sup>o</sup>CLXXIX, in die Vitalis martiris.

**660.** *Ritter Günther Mönch verkauft dem Stift St. Leonhard*

20 *Reben bei Sulz.*

*Mülhausen 1289 Mai 28.*

*Original Lh. n<sup>o</sup> 73 (A). — Abschrift in Lh. H. fol. 14 n<sup>o</sup> 64 (B). — \* Lh. D. fol. 193. — \* Lk. B. fol. 33.*

*Trouillat 2, 468 n<sup>o</sup> 368 nach B. Hier ist zu lesen S. 468 Z. 21: eonjux legitima; S. 469 Z. 1: Cūnzini statt Cūnersini; Z. 5: Leonhardi; Z. 7: Obirnówek; Z. 10: Steineburgitor; Z. 11: Jvnkholz; Z. 12: Jae. coneanonio ae; Z. 28: Winnenberc; Z. 29: rector puerorum. — \* CM. 2, 531 n<sup>o</sup> 116<sup>aa</sup>.*

25

*An Pergamentstreifen hängen zwei Siegel: 1. Günther Mönch (n<sup>o</sup> 160). 2. † S. VNIVERSITATIS . DE . MULNHVSEN.*

**661.** *Ritter Hermann Waldner und seine Frau verkaufen dem*  
 30 *Stift St. Leonhard Reben bei Sulz.* *Basel 1289 Juni 7.*

*Original Lh. n<sup>o</sup> 71 (A). — Abschriften in Lh. H. fol. 12 n<sup>o</sup> 57 und fol. 15 n<sup>o</sup> 69 (B). — \* Lh. D. fol. 193. — \* Lh. B. fol. 34 zum J. 1280.*

*Trouillat 2, 470 n<sup>o</sup> 369 nach B. Hier ist zu lesen Z. 1: Waldner; Z. 12: warangiam; Z. 15: quia statt quod; Z. 19: Wūna. — \* Arnold 59.*

35

*Eingehängtes Siegel des Waldner stark beschädigt.*

**662.** *Das Stift St. Leonhard leiht dem Ritter Johann von Biedertan genannt von Blauenstein und dessen Gattin ein Haus auf Lebenszeit.*

*— 1289 Juni 18.*

40 *Eintrag von 1290 in Lh. A. fol. 79<sup>a</sup>.*

Anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX nono, sabbato ante festum beati Johannis baptiste, coram . . . officiali curie Basiliensis H[einricus] prepositus et capitulum locaverunt Johanni militi de Biedertan dicto de Blawenstein et . . . uxori sue legitime Elizabeth tantum ad tempus vite sue pro annuo censu XX sol. divisim in jejuniis III<sup>m</sup> temporum persolvendorum domum dictam Föchslins hus jure proprio ad nos pertinentem, et Hugo dictus Brogant et Burchardus dictus Betzhvnt promiserunt per fidem satisfacere de censu, quando predictus de Biedertan seu uxor sua negligentes essent in predicto censu reddendo. Item est conductum, quidquid ipse miles edificaret in dicta domo de consensu et scitu dominorum, de predictis XX sol. deberet sibi refundi. Si vero ipse miles vel uxor sua aliquas meliorationes in dicta domo fecerint de suis rebus, ipsis non existentibus libere ad monasterium sancti Leonardi predicti debent reverti sine omni reclamatione, nec heredes eorum aliquid habent repetere pro dictis meliorationibus, etc. Super ista locatione est litera in custodia sigillo officialis et sigillo ipsius Jo[hannis] sigillata.\*

**663.** *Bürgermeister und Rat verkaufen dem Johann Helbling ein Haus.*

— 1289 Juni 21.

*Original Kl. n<sup>o</sup> 134 (A). — Abschrift in Kl. A. fol. 74 (B).*

*Arnold 364 nach A.*